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成績ファイルレイアウト 項目説明 

項目 項目名 Byte 
開始

位置 
内容 

1 
法人コード 4 1 受検申請者ファイルの申込法人コードの上４ケタです。 

⾦融機関の場合は統⼀⾦融機関番号となります。 

2 試験日 8 5 試験日を YYYYMMDD の形式でセットします。 

3 カナ氏名 20 13 受検申請者ファイルと同様 

4 部店コード 10 33 左ヅメ 

5 職員コード 10 43 右ヅメ 

6 学科 科目コード 3 53 受検科目または試験免除申請科目 

7 学科 受検番号 10 56 試験免除申請科目の場合はブランク 

8 学科 合否 1 66 2…不合格または⽋席 3…⼀部合格 4…免除 

9 学科 出⽋ 1 67 1…出席  2…⽋席 試験免除申請科目の場合はブランク 

10 学科 得点 3 68 試験免除申請科目の場合はブランク 

11 学科 ⼀部合格番号 12 71 10 ケタ左ヅメ。後ろ 2 ケタはスペース。 

12 実技 科目コード 3 83 受検科目または試験免除申請科目 

13 実技 受検番号 10 86 試験免除申請科目の場合はブランク 

14 実技 合否 1 96 2…不合格または⽋席 3…⼀部合格 4…免除 

15 実技 出⽋ 1 97 1…出席  2…⽋席 試験免除申請科目の場合はブランク 

16 実技 得点 3 98 試験免除申請科目の場合はブランク 

17 実技 ⼀部合格番号 12 101 10 ケタ左ヅメ。後ろ 2 ケタはスペース。 

18 総合合否 1 113 1…今回試験にて合格  

19 合格証書番号 12 114  

20 予備 25 126  

 

※ 今回試験で受検申請をした科目と、試験の免除申請をした科目についてセットされます。 

※ 今回試験での合否により総合判定される科目について、1レコードずつ作成されます。たとえば、ファイ

ナンシャル・プランニング技能検定で、同⼀人が今回試験で2級の学科試験と2級の実技試験（個人資産

相談業務）を受検申請し、2級実技試験（中小事業主資産相談業務）を免除申請した場合は、２レコード

作成されます。したがって、申込時の受検申請人数と成績報告時のレコード数は異なる場合があります。 
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技能検定 科目コード一覧 
■⾦融窓口サービス技能検定 

等級 学科・実技 実技試験の選択科目 科目コード 
1 級 学科試験  T71 

実技試験  T72 
2 級 学科試験  T81 

実技試験  T82 
3 級 学科試験  T91 

実技試験 
 

テラー業務 T32 
⾦融商品コンサルティング業務 T62 

 

■ファイナンシャル・プランニング技能検定 

等級 学科・実技 実技試験の選択科目 科目コード  
1 級 学科試験  F11  

実技試験 資産相談業務 F12  
2 級 

 
学科試験  F21  

 FG2 ※（注意 1） 
実技試験 個人資産相談業務 F22  

中小事業主資産相談業務 F32  
生保顧客資産相談業務 F42  
損保顧客資産相談業務 F52  
資産設計提案業務 FJ2 ※（注意 2） 

3 級 学科試験  F31  
 FG3 ※（注意 3） 

実技試験 個人資産相談業務 F62  
保険顧客資産相談業務 F72  
資産設計提案業務 FJ3 ※（注意 4） 

（注意 1）日本 FP 協会が実施した、2 級学科試験の⼀部合格番号または 2 級合格番号で 2 級学科試験の免除申請をし
た場合に、セットされます。 
（注意 2）日本 FP 協会が実施した、2 級実技試験（資産設計提案業務）の⼀部合格番号で免除申請をした場合に、セッ
トされます。 
（注意 3）日本 FP 協会が実施した、3 級学科試験の⼀部合格番号または 3 級合格番号で 3 級学科試験の免除申請をし
た場合に、セットされます。 
（注意 4）日本 FP 協会が実施した、3 級実技試験（資産設計提案業務）の⼀部合格番号で免除申請をした場合に、セッ
トされます。 


